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スロット定例セミナー

1

『Ｌ北斗の拳』の影響は？
2023年GW営業を総括!!

＆
SIRIUSで見る市場動向・最新台解説

p r e s e n t e d b y 株式会社メイドインサービス
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≪ GW 市場動向 ≫
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集計日数 平均稼働 前月比(稼) 平均売上 前月比(売) 平均粗利 前月比(粗) 利率 平均設定

2月中 9,526 98.16% 24,634 102.68% 3,515 97.31% 14.3% 1.184

3月中 9,258 97.19% 24,397 99.04% 3,323 94.54% 13.6% 1.217

4/1～4/28 10,456 112.94% 27,289 111.85% 3,497 105.24% 12.8% 1.210

GW前3か月間の数値比較

▶４月の上がり幅が10%以上UP

▶4/3導入『L北斗の拳』の稼働効果は非常に高かった

・・・DOWN ・・・UP
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集計年 集計日数 平均稼働 前年比(稼) 平均売上 前年比(売) 平均粗利 前年比(粗) 利率 平均設定

2020年 4/29~5/6 コロナ禍で営業自粛の為、データ無し

2021年 4/29~5/5 10,598 - 25,820 - 3,940 - 15.3% 1.174

2022年 4/29~5/5 10,601 100.03% 24,036 93.09% 3,356 85.18% 14.0% 1.206

2023年 4/29~5/7 12,698 119.78% 32,834 136.60% 4,122 122.82% 12.6% 1.210

GW過去3年間の数値

▶稼働は前年比で約2割UP

▶5号機6号機混在の2019年(14,640枚)
には届かないまでも、非常に好転した数値結果

・・・DOWN ・・・UP ・・・STAY
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機種名 メーカー 号機 タイプ 導入日 平均稼働 平均出率 平均設定 平均台売 平均台粗 粗利率 コイン単価 コイン粗利 勝ち率 平均MY 平均M♢ 最大MY 最大M♢

L 北斗の拳 タイヨーエレック 6.5(L) AT 2023/04/03 23,755 98.29% 1.581 68,210 12,150 17.8% 2.87 0.51 30.0% 1,549 1,377 19,009 9,156

L ゴブリンスレイヤー オレンジ 6.5(L) AT 2023/04/17 19,859 98.99% 1.225 77,844 8,113 10.4% 3.92 0.41 36.8% 2,378 1,864 19,006 9,657

S 甲鉄城のカバネリ サミー 6.5 AT 2022/07/04 18,533 99.90% 1.709 47,524 2,870 6.0% 2.56 0.15 38.7% 1,269 1,009 8,972 6,516

S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.- ミズホ 6.5 AT 2023/04/17 17,365 98.56% 1.312 71,957 8,987 12.5% 4.14 0.52 41.6% 1,751 1,174 10,852 9,914

S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 6.5 30Φ-AT 2022/12/19 16,239 97.83% 1.473 58,236 9,940 17.1% 3.59 0.61 40.4% 1,622 1,205 10,274 7,504

S マイジャグラーⅤ 北電子 6.1 ノーマル 2021/12/06 16,188 99.20% 1.819 28,342 4,155 14.7% 1.75 0.26 30.4% 619 570 6,838 4,608

S 新鬼武者２ エンターライズ 6.5 AT 2022/08/08 15,705 99.92% 1.587 43,219 2,667 6.2% 2.75 0.17 37.6% 1,310 869 10,080 5,337

S キングハナハナ-30 パイオニア 6.5 30Φ-ノーマル 2023/03/20 14,854 100.13% 2.242 21,853 939 4.3% 1.47 0.06 24.2% 660 805 5,841 3,678

S モンスターハンター:ワールド アイスボーン エンターライズ 6.5 AT 2023/01/30 14,427 99.37% 1.451 37,585 3,958 10.5% 2.61 0.27 37.5% 1,023 862 9,754 4,616

S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 6.0 ノーマル 2022/10/24 14,289 99.64% 2.063 23,955 2,626 11.0% 1.68 0.18 31.0% 606 560 5,853 3,424

S 戦国コレクション5 ＫＰＥ 6.5 AT 2023/03/06 14,250 98.52% 1.351 56,491 7,080 12.5% 3.96 0.50 39.3% 1,919 1,303 11,613 7,114

S アイムジャグラーEX-TP 北電子 6.0 ノーマル 2020/12/14 13,833 99.29% 2.059 26,005 3,375 13.0% 1.88 0.24 29.2% 562 634 6,741 4,795

S ディスクアップ2 サミー 6.1 A+AT 2022/01/24 13,708 100.11% 1.019 22,992 1,158 5.0% 1.68 0.08 41.1% 791 563 7,017 5,213

S バイオハザード RE:2 アデリオン 6.5 AT 2022/10/03 13,686 100.40% 1.588 32,699 852 2.6% 2.39 0.06 33.5% 1,122 842 9,616 5,108

S この素晴らしい世界に祝福を！ サミー 6.2 AT 2022/04/04 13,588 98.98% 1.543 30,387 4,436 14.6% 2.24 0.33 33.8% 761 735 5,859 3,592

S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ 6.5 AT 2023/03/20 13,396 100.14% 1.561 34,371 1,341 3.9% 2.57 0.10 38.5% 1,213 811 6,432 4,189

S ファンキージャグラー2 北電子 6.1 ノーマル 2021/10/04 13,127 98.86% 1.645 24,662 4,338 17.6% 1.88 0.33 29.5% 529 539 9,535 4,238

S バーサスリヴァイズ エレコ 6.1 A+RT 2022/01/11 12,924 99.95% 1.092 19,063 869 4.6% 1.48 0.07 40.8% 542 673 4,839 3,974

S 新ハナビ エレコ 6.0 A+RT 2021/07/05 12,483 100.53% 1.104 17,589 -393 -2.2% 1.41 -0.03 41.6% 526 451 5,199 3,002

L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO 6.5(L) AT 2022/11/21 12,240 96.60% 1.107 53,041 10,998 20.7% 4.33 0.90 27.2% 1,421 1,300 19,011 7,653

S 沖ドキ！GOLD ユニバーサルブロス 6.5 AT 2022/12/19 11,954 97.95% 1.236 42,583 7,254 17.0% 3.56 0.61 43.0% 696 575 7,336 6,486

S マッピー メーシー 6.1 A+AT 2022/02/21 11,750 100.09% 1.004 20,294 1,162 5.7% 1.73 0.10 41.8% 695 453 4,734 3,672

S とある科学の超電磁砲 藤商事 6.5 AT 2022/11/07 11,710 100.38% 1.823 29,441 827 2.8% 2.51 0.07 22.4% 1,110 636 11,210 4,857

L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー 6.5(L) AT 2022/12/05 11,040 100.18% 1.498 28,401 1,079 3.8% 2.57 0.10 35.1% 1,021 801 10,189 6,803

稼働上位の機種ベスト25 集計期間：2023/4/29～2023/5/7

※平均稼働値降順
項目の上位10位の値を赤く塗りつぶし
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機種名 メーカー 号機 タイプ 導入日 平均稼働 平均出率 平均設定 平均台売 平均台粗 粗利率 コイン単価 コイン粗利 勝ち率 平均MY 平均M♢ 最大MY 最大M♢

S ノーゲーム・ノーライフ THE SLOT 北電子 6.0 AT 2021/06/14 7,367 90.40% 1.000 26,500 14,124 53.3% 3.60 1.92 28.5% 563 1,025 2,237 3,452

S ゴッドイーター ジ・アニメーション セブンリーグ 6.0 AT 2021/02/08 4,344 86.42% 1.000 16,881 12,309 72.9% 3.89 2.83 32.7% 149 593 780 1,693

L 北斗の拳 タイヨーエレック 6.5(L) AT 2023/04/03 23,755 98.29% 1.581 68,210 12,150 17.8% 2.87 0.51 30.0% 1,549 1,377 19,009 9,156

S 牙狼－黄金騎士－ 大都技研 6.2 AT 2021/12/06 4,216 85.96% 1.000 18,375 12,139 66.1% 4.36 2.88 35.6% 493 740 1,826 3,773

L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO 6.5(L) AT 2022/11/21 12,240 96.60% 1.107 53,041 10,998 20.7% 4.33 0.90 27.2% 1,421 1,300 19,011 7,653

S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 6.5 30Φ-AT 2022/12/19 16,239 97.83% 1.473 58,236 9,940 17.1% 3.59 0.61 40.4% 1,622 1,205 10,274 7,504

S ドリームクルーン2 オーイズミ 6.0 AT 2019/12/02 7,699 93.73% 1.000 21,111 9,643 45.7% 2.74 1.25 22.2% 565 747 2,033 1,600

S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.- ミズホ 6.5 AT 2023/04/17 17,365 98.56% 1.312 71,957 8,987 12.5% 4.14 0.52 41.6% 1,751 1,174 10,852 9,914

S KING黄門ちゃま オリンピア 6.1 AT 2021/02/08 4,700 91.23% 1.000 17,882 8,550 47.8% 3.80 1.82 26.9% 280 492 1,044 1,357

L ゴブリンスレイヤー オレンジ 6.5(L) AT 2023/04/17 19,859 98.99% 1.225 77,844 8,113 10.4% 3.92 0.41 36.8% 2,378 1,864 19,006 9,657

S 天晴！モグモグ風林火山 全国制覇版 ネット 6.0 AT 2019/05/20 3,437 88.51% 1.000 12,833 7,888 61.5% 3.73 2.30 22.5% 309 481 701 714

S 百花繚乱サムライガールズZA エンターライズ 6.1 AT 2021/06/07 5,084 92.60% 1.000 17,822 7,806 43.8% 3.51 1.54 24.1% 445 754 3,447 3,851

S ハイスクールD×D２ ハーレム王に俺はなる グレードワン 6.1 AT 2022/01/24 7,672 95.42% 1.141 25,908 7,593 29.3% 3.38 0.99 26.3% 564 597 3,824 2,659

S スロドル ＫＰＥ 6.5 AT 2023/03/20 8,938 96.58% 1.274 27,129 7,565 27.9% 3.04 0.85 26.6% 713 646 5,039 3,305

S 麻雀格闘倶楽部 真 コナミアミューズメント 6.0 AT 2021/01/12 7,048 95.23% 1.065 18,562 7,465 40.2% 2.63 1.06 26.0% 211 407 3,634 2,896

S 沖ドキ！GOLD ユニバーサルブロス 6.5 AT 2022/12/19 11,954 97.95% 1.236 42,583 7,254 17.0% 3.56 0.61 43.0% 696 575 7,336 6,486

S 戦国コレクション5 ＫＰＥ 6.5 AT 2023/03/06 14,250 98.52% 1.351 56,491 7,080 12.5% 3.96 0.50 39.3% 1,919 1,303 11,613 7,114

S アイドルマスター ミリオンライブ！ ビスティ 6.1 AT 2021/03/08 6,489 95.41% 1.483 17,298 6,775 39.2% 2.67 1.04 28.6% 339 529 1,076 1,610

S リング 恐襲ノ連鎖 JFJ 6.0 AT 2020/01/06 2,564 86.86% 1.000 9,555 6,736 70.5% 3.73 2.63 24.4% 247 389 754 882

S キャッツ・アイ 平和 6.5 A+AT 2022/06/06 4,455 93.00% 1.094 12,158 6,698 55.1% 2.73 1.50 27.7% 269 292 3,026 2,337

S シンデレラブレイド4 ネット 6.2 AT 2021/12/20 5,247 93.86% 1.000 17,370 6,600 38.0% 3.31 1.26 36.2% 403 511 1,687 1,820

S ラブ嬢2プラス オリンピア 6.1 AT 2021/03/08 8,414 96.83% 1.224 20,857 6,511 31.2% 2.48 0.77 25.6% 605 555 3,869 2,543

S 秘宝伝　解き放たれた女神 サボハニ 6.0 AT 2021/12/20 9,262 96.61% 1.000 24,666 6,251 25.3% 2.66 0.67 29.5% 793 788 2,707 2,292

S 超ギラギラ爺サマー サボハニ 6.1 AT 2022/04/18 3,517 92.10% 1.019 16,711 6,199 37.1% 4.75 1.76 30.6% 368 190 1,482 2,388

粗利上位の機種ベスト25
※平均台粗利降順※稼働上位機種にランクした機種は色付き
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機種名 メーカー 号機 タイプ 導入日 平均稼働 平均出率 平均設定 平均台売 平均台粗 粗利率 コイン単価 コイン粗利 勝ち率 平均MY 平均M♢ 最大MY 最大M♢

L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO 6.5(L) AT 2022/11/21 12,240 96.60% 1.107 53,041 10,998 20.7% 4.33 0.90 27.2% 1,421 1,300 19,011 7,653

S 秘宝伝　解き放たれた女神 サボハニ 6.0 AT 2021/12/20 9,262 96.61% 1.000 24,666 6,251 25.3% 2.66 0.67 29.5% 793 788 2,707 2,292

S ドリフターズ サミー 6.2 AT 2022/02/07 9,032 97.61% 1.213 27,700 6,123 22.1% 3.07 0.68 29.7% 765 243 5,313 2,432

S スロドル ＫＰＥ 6.5 AT 2023/03/20 8,938 96.58% 1.274 27,129 7,565 27.9% 3.04 0.85 26.6% 713 646 5,039 3,305

S ラブ嬢2プラス オリンピア 6.1 AT 2021/03/08 8,414 96.83% 1.224 20,857 6,511 31.2% 2.48 0.77 25.6% 605 555 3,869 2,543

S 探偵オペラ ミルキィホームズR 大収穫祭!!!! ネット 6.5 AT 2023/02/20 8,261 97.89% 1.359 22,880 4,766 20.8% 2.77 0.58 35.0% 672 660 5,188 4,161

S スーパー海物語INジャパン祭 サンスリー 6.4 AT 2022/05/09 8,019 97.21% 1.054 24,514 5,306 21.6% 3.06 0.66 37.4% 733 371 3,841 2,454

S ドリームクルーン2 オーイズミ 6.0 AT 2019/12/02 7,699 93.73% 1.000 21,111 9,643 45.7% 2.74 1.25 22.2% 565 747 2,033 1,600

S ハイスクールD×D２ ハーレム王に俺はなる グレードワン 6.1 AT 2022/01/24 7,672 95.42% 1.141 25,908 7,593 29.3% 3.38 0.99 26.3% 564 597 3,824 2,659

粗利率18.8%以上(平均の1.5倍)の機種・・81機種
その中でも稼働が高かった機種

ヴァルブレイヴだけ・・・

稼働・粗利率が一定水準以上の機種
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機種名 メーカー 号機 タイプ 導入日 平均稼働 平均出率 平均設定 平均台売 平均台粗 粗利率 コイン単価 コイン粗利 勝ち率 平均MY 平均M♢ 最大MY 最大M♢

L ゴブリンスレイヤー オレンジ 6.5(L) AT 2023/04/17 19,859 98.99% 1.225 77,844 8,113 10.4% 3.92 0.41 36.8% 2,378 1,864 19,006 9,657

S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.- ミズホ 6.5 AT 2023/04/17 17,365 98.56% 1.312 71,957 8,987 12.5% 4.14 0.52 41.6% 1,751 1,174 10,852 9,914

S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 6.5 30Φ-AT 2022/12/19 16,239 97.83% 1.473 58,236 9,940 17.1% 3.59 0.61 40.4% 1,622 1,205 10,274 7,504

S 戦国コレクション5 ＫＰＥ 6.5 AT 2023/03/06 14,250 98.52% 1.351 56,491 7,080 12.5% 3.96 0.50 39.3% 1,919 1,303 11,613 7,114

L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO 6.5(L) AT 2022/11/21 12,240 96.60% 1.107 53,041 10,998 20.7% 4.33 0.90 27.2% 1,421 1,300 19,011 7,653

S 沖ドキ！GOLD ユニバーサルブロス 6.5 AT 2022/12/19 11,954 97.95% 1.236 42,583 7,254 17.0% 3.56 0.61 43.0% 696 575 7,336 6,486

S 緋弾のアリアⅡ JFJ 6.5 AT 2023/02/06 7,783 97.02% 1.204 31,047 5,976 19.2% 3.99 0.77 25.2% 956 695 6,699 3,388

S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 6.2 30Φ-AT 2021/12/20 7,423 98.49% 1.274 28,006 3,661 13.1% 3.77 0.49 42.2% 847 530 7,047 4,329

S ノーゲーム・ノーライフ THE SLOT 北電子 6.0 AT 2021/06/14 7,367 90.40% 1.000 26,500 14,124 53.3% 3.60 1.92 28.5% 563 1,025 2,237 3,452

S 零 山佐ネクスト 6.0 AT 2021/07/05 7,326 96.34% 1.000 26,208 5,746 21.9% 3.58 0.78 27.7% 773 323 2,279 920

S 犬夜叉 クロスアルファ 6.5 AT 2022/07/04 6,471 99.06% 1.193 23,950 2,408 10.1% 3.70 0.37 29.1% 853 547 9,692 3,914

S 沖ドキ！DUO アクロス 6.2 AT 2021/12/20 5,460 97.34% 1.248 21,577 4,791 22.2% 3.95 0.88 40.5% 431 138 3,554 2,421

S もっと！チバリヨ-30 ネット 6.4 30Φ-AT 2022/12/19 5,431 98.12% 1.035 20,623 2,905 14.1% 3.80 0.53 32.7% 596 454 4,341 3,856

S 鉄拳4アルティメットデビルVer. 山佐 6.5 AT 2022/11/07 5,393 98.29% 1.029 21,529 3,768 17.5% 3.99 0.70 19.0% 89 42 1,522 964

• コイン単価３.５円以上の機種を集計

タイプ別実績~高射幸機

5000枚以上PICK UP

40機種 全体数値

※平均稼働値降順

平均稼働 売上 粗利 粗利率 平均出玉率

13,770 55,891 8,269 14.80% 98.10%
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機種名 メーカー 号機 タイプ 導入日 平均稼働 平均出率 平均設定 平均台売 平均台粗 粗利率 コイン単価 コイン粗利 勝ち率 平均MY 平均M♢ 最大MY 最大M♢

L 北斗の拳 タイヨーエレック 6.5(L) AT 2023/04/03 23,755 98.29% 1.581 68,210 12,150 17.8% 2.87 0.51 30.0% 1,549 1,377 19,009 9,156

S 甲鉄城のカバネリ サミー 6.5 AT 2022/07/04 18,533 99.90% 1.709 47,524 2,870 6.0% 2.56 0.15 38.7% 1,269 1,009 8,972 6,516

S 新鬼武者２ エンターライズ 6.5 AT 2022/08/08 15,705 99.92% 1.587 43,219 2,667 6.2% 2.75 0.17 37.6% 1,310 869 10,080 5,337

S モンスターハンター:ワールド アイスボーン エンターライズ 6.5 AT 2023/01/30 14,427 99.37% 1.451 37,585 3,958 10.5% 2.61 0.27 37.5% 1,023 862 9,754 4,616

S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ 6.5 AT 2023/03/20 13,396 100.14% 1.561 34,371 1,341 3.9% 2.57 0.10 38.5% 1,213 811 6,432 4,189

S とある科学の超電磁砲 藤商事 6.5 AT 2022/11/07 11,710 100.38% 1.823 29,441 827 2.8% 2.51 0.07 22.4% 1,110 636 11,210 4,857

L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー 6.5(L) AT 2022/12/05 11,040 100.18% 1.498 28,401 1,079 3.8% 2.57 0.10 35.1% 1,021 801 10,189 6,803

S 盾の勇者の成り上がり 銀座 6.5 AT 2023/02/20 9,824 99.82% 1.527 24,749 1,809 7.3% 2.52 0.18 34.0% 783 628 7,378 4,765

S 秘宝伝　解き放たれた女神 サボハニ 6.0 AT 2021/12/20 9,262 96.61% 1.000 24,666 6,251 25.3% 2.66 0.67 29.5% 793 788 2,707 2,292

S 戦国無双3 山佐ネクスト 6.5 AT 2023/02/06 8,656 98.72% 1.196 23,299 3,513 15.1% 2.69 0.41 28.0% 798 508 5,949 4,786

S 探偵オペラ ミルキィホームズR 大収穫祭!!!! ネット 6.5 AT 2023/02/20 8,261 97.89% 1.359 22,880 4,766 20.8% 2.77 0.58 35.0% 672 660 5,188 4,161

S BIOHAZARD 7 resident evil アデリオン 6.1 AT 2021/02/08 8,051 99.89% 1.402 21,066 1,858 8.8% 2.62 0.23 31.8% 728 351 5,926 2,882

・コイン単価２.5円~2.9円の機種を集計

タイプ別実績~中射幸機

5000枚以上PICK UP

48機種 全体数値

※平均稼働値降順

平均稼働 売上 粗利 粗利率 平均出玉率

14,058 37,729 3,967 10.51% 99.34%
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機種名 メーカー 号機 タイプ 導入日 平均稼働 平均出率 平均設定 平均台売 平均台粗 粗利率 コイン単価 コイン粗利 勝ち率 平均MY 平均M♢ 最大MY 最大M♢

S マイジャグラーⅤ 北電子 6.1 ノーマル 2021/12/06 16,188 99.20% 1.819 28,342 4,155 14.7% 1.75 0.26 30.4% 619 570 6,838 4,608

S キングハナハナ-30 パイオニア 6.5 30Φ-ノーマル 2023/03/20 14,854 100.13% 2.242 21,853 939 4.3% 1.47 0.06 24.2% 660 805 5,841 3,678

S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 6.0 ノーマル 2022/10/24 14,289 99.64% 2.063 23,955 2,626 11.0% 1.68 0.18 31.0% 606 560 5,853 3,424

S アイムジャグラーEX-TP 北電子 6.0 ノーマル 2020/12/14 13,833 99.29% 2.059 26,005 3,375 13.0% 1.88 0.24 29.2% 562 634 6,741 4,795

S ファンキージャグラー2 北電子 6.1 ノーマル 2021/10/04 13,127 98.86% 1.645 24,662 4,338 17.6% 1.88 0.33 29.5% 529 539 9,535 4,238

S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 6.1 30Φ-ノーマル 2022/01/24 10,412 99.18% 1.823 15,767 2,703 17.1% 1.51 0.26 23.4% 531 643 6,041 3,199

S ニューゲッターマウス エレコ 6.0 ノーマル 2022/07/04 7,430 99.10% 1.013 12,330 1,830 14.8% 1.66 0.25 31.4% 303 446 4,522 2,534

S PYRAMID　EYE 大都技研 6.0 ノーマル 2019/10/21 7,168 100.63% 1.231 10,611 -736 -6.9% 1.48 -0.10 34.1% 364 338 4,619 1,304

S ニューパルサーSPⅢ 山佐 6.0 ノーマル 2021/04/05 6,043 97.80% 1.485 12,031 3,599 29.9% 1.99 0.60 26.5% 362 221 4,433 3,123

S ケロット4 セブンリーグ 6.0 ノーマル 2020/03/02 5,651 96.97% 1.478 11,657 4,319 37.1% 2.06 0.76 24.5% 459 64 4,670 2,941

S ニューパルサーDX3 山佐ネクスト 6.1 ノーマル 2021/10/04 5,591 98.46% 1.304 11,278 2,427 21.5% 2.02 0.43 32.3% 297 202 3,854 2,367

S サンダーVライトニング アクロス 6.0 ノーマル 2020/04/20 5,165 98.90% 1.018 9,043 1,604 17.7% 1.75 0.31 24.3% 190 232 2,572 1,760

タイプ別実績~ノーマル機

5000枚以上PICK UP

24機種 全体数値

※平均稼働値降順

平均稼働 売上 粗利 粗利率 平均出玉率

13,637 24,299 3,415 14.05% 99.26%
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新台導入予定と市場状況【ここまでの纏め】

GW 全体動向総括

・稼働は前年比で22%UP！
北斗の稼働はGW前と中では変化しなかったが、北斗が来店動機の要因に
はなった。それ以外の新台・主力機が主に稼働を押し上げた。
そこにはコロナの行動制限が完全に無かった点も大きく関わっていると推察。

・平均稼働～高稼働の機種らで平均粗利率より1.5倍以上抜いていた機種
は『L革命機ヴァルヴレイヴ』だけ。

・昨年のお盆より今年の年末年始、今年の年末年始より今年のGWと、
6.5号機～スマスロの流れが、しっかりと反映されているGW実績だった。
2022お盆 9,797枚 14.4%   2022年末年始 10,318枚 18.3％
2023GW 12,698枚 12.5%
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新台導入予定と市場状況

北斗 1ヵ月実績

円

円

円

円

円

円

円 98.5%

設定6 0.81

平均 2.99 合 計 23,709 23,345

設定5 1.19 設定5 3.1% 25,961

110.4%

25,495

設定6 2.5% 26,653 29,434

104.3%

設定2 3.06

28,086 108.2%

設定4 1.92 設定4 5.8% 24,446

平均投入 平均払出

98.2%

－ - － - - - -

23,652 22,969 97.1%

設定2 16.4% 22,830 22,428

設定 対象：20円5.0～5.6枚 使用％ 出玉率

設定１ 3.23 設定１ 72.4%

「コイン単価」集計 「設定別出玉率」集計

0.01%

1.49%

0.04%

0.29%

2.12%

19.27%

15.30%

0.02%

0.18%

0.06%

－

0.064%

-

0.030%

0.043%

0.064%

1.406%

1.687%

0.179%

0.017%

0.026%

-

0.34%

10.60%

4.72%

0.01%

0.01%

4.061%

2.599%

16.306%

0.230%

0.328%

2.88%

1.35%

19.06%

4.33%

6.67%

17.891%

2.14%

1.20%

7.61%

3.90%

1.02%

9.74%

16.37%

3.71%

4.50%

7.37%

11.22%

0.50%

0.67%

0.03%

-

0.08%

0.16%

0.21%

0.21%

0.58%

0.81%

設定別差玉出現率

全設定 設定１ 設定2

-

12.39%

4.65%

2.07%

-

-

-

-

-

-

-

-

-

20.48%

19.45%

0.34%

0.34%

0.86%

1.03%

1.55%

3.44%

17.04%

4.48%

-

-

-

-

--9,001～10,000 --

--8,001～9,000

0.004%

-

--7,001～8,000 -

-

0.05%

-

0.08%

---6,001～7,000

---5,001～6,000 1.248%

0.294%

-0.07%4,001～5,000

-0.14%1.64%3,001～4,000 -

-

9.016%

0.83%5.31%2,001～3,000

4.31%13.30%1,001～2,000 -

-15.092% 16.92%

11.68%17.26%0～1,000

17.52%20.48%-1,000～-1

18.33%

-

-

10.899%

21.28%14.35%--2,000～-1,001

14.60%9.34%--3,000～-2,001 5.356%

7.989%

10.57%6.50%-4,000～-3,001

11.53%6.54%3.81%-5,000～-4,001 -

-3.809%

5.29%2.54%-6,000～-5,001

3.48%2.09%-7,000～-6,001 -

-

1.39%

1.80%

2.23%0.90%-8,000～-7,001

0.56%1.35%-9,000～-8,001 -

-

0.575%

0.775%

0.28%0.45%--10,000～-9,001

0.56%0.15%--11,000～-10,001 0.22%

0.33%

-0.30%-12,000～-11,001

--0.07%-13,000～-12,001

0.34%

-

-

-0.14%0.07%-14,000～-13,001

---15,000～-14,001 -

-0.05%

---16,000～-15,001

---17,000～-16,001

-

0.03%

0.03%0.03%

---18,000～-17,001

---19,000～-18,001 0.004%

-0.009%

差数 設定5 設定6設定4

83.03% 92.94%勝率（客側のプラス） 36.02% 30.42% 34.23% - 62.41%

▶設定①での出玉実績が97.1%
とコントロールしやすく、その
上で高差枚の実績もある。
3,000枚over・・・9.68% 
5,000枚over・・・4.66%

10,000枚over・・・0.61%

▶出玉率・勝ち率に段階的な
しっかりとした差がある。

▶設定⑥の勝ち率が92.94%と非
常に高い。

集計期間：2023/4/3～2023/5/14
43日間
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SIRIUS 概要説明

従来サービスとの明確な違い

SIRIUSとは？ 業界初！個店にコミットする『店舗診断レポート』

稼動/売上/粗利の3つを主とした実績数値に基きながら

新たな指標“役割” “仕事率”を用いた分析レポートサービスです。

自店データの中に埋もれていた機械の実力を

「主力機種」「設定効果」「適正台数」「新台」

で見える化し、パチスロ営業・運営の改善案を導き出します。
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▶当ランキングは、機種別の営
業実績を「実績シェア割合」
(全体実績総量における機種
別実績割合)で総合評価した
ものである。

▶赤枠内累積シェアという項
目に注目。稼働売上粗利とい
う営業に重要な要素の8割超
(82.8%/83.0%/83.0%)をこ
の25機種に担っており、4月度
のホール経営上主力となった機
種といえる。

▶新台3機種がTOP10にラン
クイン。
『L鏡』『は先月に引き続き設置
台数が減少。
3月発売の『キンハナ』は4月増
産分で64→22位へ浮上。

▶『L北斗の拳』は約1か月の
平均IN枚数24,987枚で実
績首位。コイン単価3.0円だが
単価4.0円機種並みの売り上
げ。台粗も12,000円を超え、
6号機時代初となる驚異の実
績を挙げた。

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）
シェア

累積

シェア

平均

（円）
シェア

累積

シェア

平均

（円）

平均

粗利率
シェア

累積

シェア

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 4.5 10,710 28,221 3,511 12.4% 1.5 99.08% 2.63 0.33 1047 924 8900 5268

1 新 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 13.2 24,987 8.9% 8.9% 74,370 10.1% 10.1% 12,177 16.4% 13.3% 13.3% 1.6 98.42% 2.98 0.49 1984 1919 18146 7775

2 1 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 22.4 13,854 11.9% 20.8% 25,588 8.4% 18.4% 3,978 15.5% 10.4% 23.7% 1.8 99.07% 1.85 0.29 882 870 7302 4927

3 2 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 22.8 11,142 10.3% 31.1% 22,201 7.8% 26.2% 2,967 13.4% 8.3% 32.0% 2.0 99.22% 1.99 0.27 800 745 7765 4219

4 3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 11.7 16,787 7.5% 38.6% 45,943 7.8% 34.0% 3,075 6.7% 4.2% 36.2% 1.6 99.77% 2.74 0.18 1485 1291 10463 6776

5 5 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 8.9 11,095 3.1% 41.7% 50,181 5.4% 39.3% 9,478 18.9% 8.2% 44.4% 1.2 96.87% 4.52 0.85 1558 1654 18686 8705

6 4 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12.9 14,443 3.3% 45.0% 53,794 4.7% 44.0% 8,629 16.0% 6.0% 50.4% 1.4 97.86% 3.72 0.60 1766 1501 11007 8793

7 6 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 12.1 10,557 4.6% 49.6% 21,024 3.5% 47.5% 3,671 17.5% 4.9% 55.3% 1.6 98.81% 1.99 0.35 733 742 6617 4436

8 新 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-ミズホ AT 10.5 18,570 3.1% 52.7% 76,654 4.9% 52.3% 8,499 11.1% 4.3% 59.6% 1.5 98.82% 4.13 0.46 2237 1733 11763 8648

9 7 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 11.4 10,271 5.4% 58.1% 27,354 5.4% 57.8% 883 3.2% 1.4% 61.0% 1.5 100.28% 2.66 0.09 1100 976 10860 7370

10 新 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 8.8 20,592 2.1% 60.2% 83,815 3.3% 61.1% 9,338 11.1% 3.0% 64.0% 1.4 98.80% 4.07 0.45 2495 2373 18159 9361

11 10 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 8.4 11,973 2.9% 63.1% 21,665 2.0% 63.1% 3,343 15.4% 2.5% 66.5% 1.9 99.19% 1.81 0.28 803 761 7100 3510

12 8 S 機動戦士ガンダムユニコーン SANKYO AT 5.4 10,484 1.9% 65.0% 33,146 2.3% 65.4% 3,632 11.0% 2.0% 68.5% 1.5 99.08% 3.16 0.35 1154 1104 11773 6891

13 11 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 7.8 8,902 2.2% 67.3% 22,599 2.2% 67.5% 1,555 6.9% 1.2% 69.7% 1.6 99.85% 2.54 0.17 985 842 8725 5579

14 9 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.6 13,785 1.8% 69.1% 36,843 1.9% 69.4% 3,072 8.3% 1.3% 70.9% 1.4 99.63% 2.67 0.22 1377 1166 10934 5601

15 13 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.7 14,003 2.0% 71.2% 39,155 2.1% 71.6% 2,194 5.6% 1.0% 71.9% 1.6 99.96% 2.80 0.16 1552 1180 10368 5946

16 12 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 11.6 8,138 1.8% 72.9% 12,682 1.1% 72.6% 2,170 17.1% 1.4% 73.4% 1.7 99.16% 1.56 0.27 716 617 7388 4038

17 17 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 2.8 13,486 1.0% 73.9% 54,218 1.5% 74.1% 8,075 14.9% 1.8% 75.1% 1.3 98.05% 4.02 0.60 1920 1585 10031 7726

18 14 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 8.0 7,485 1.0% 74.9% 27,301 1.3% 75.4% 4,519 16.6% 1.8% 76.9% 1.1 97.82% 3.65 0.60 1034 995 17206 5941

19 16 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 5.0 11,058 1.8% 76.7% 28,459 1.8% 77.2% 1,695 6.0% 0.9% 77.8% 1.5 99.97% 2.57 0.15 1232 1015 9517 5867

20 22 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.7 13,894 1.1% 77.8% 38,003 1.1% 78.4% 3,683 9.7% 0.9% 78.7% 1.4 99.39% 2.74 0.27 1275 982 8925 5022

21 15 S 盾の勇者の成り上がり 銀座 AT 4.4 7,848 1.1% 78.9% 21,627 1.1% 79.5% 2,318 10.7% 0.9% 79.6% 1.4 99.34% 2.76 0.30 852 689 7975 4491

22 64 S キングハナハナ-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 10.3 13,429 1.7% 80.5% 20,881 1.0% 80.5% 1,952 9.3% 0.7% 80.4% 2.1 99.68% 1.55 0.15 999 819 6899 4454

23 18 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 5.2 6,672 1.1% 81.6% 15,779 1.0% 81.4% 1,422 9.0% 0.7% 81.1% 1.4 99.71% 2.37 0.21 790 590 9019 4678

24 20 S 幼女戦記 サミー AT 3.7 5,976 0.7% 82.3% 17,906 0.8% 82.2% 2,933 16.4% 1.0% 82.1% 1.4 98.39% 3.00 0.49 922 679 7841 4684

25 21 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 5.4 5,833 0.5% 82.8% 23,804 0.8% 83.0% 3,506 14.7% 1.0% 83.0% 1.2 98.09% 4.08 0.60 935 629 4814 5275

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

設置台数 売上額 粗利額IN枚数 平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）
シェア

累積

シェア

平均

（円）
シェア

累積

シェア

平均

（円）

平均

粗利率
シェア

累積

シェア

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 4.5 10,710 28,221 3,511 12.4% 1.5 99.08% 2.63 0.33 1047 924 8900 5268

1 新 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 13.2 24,987 8.9% 8.9% 74,370 10.1% 10.1% 12,177 16.4% 13.3% 13.3% 1.6 98.42% 2.98 0.49 1984 1919 18146 7775

2 1 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 22.4 13,854 11.9% 20.8% 25,588 8.4% 18.4% 3,978 15.5% 10.4% 23.7% 1.8 99.07% 1.85 0.29 882 870 7302 4927

3 2 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 22.8 11,142 10.3% 31.1% 22,201 7.8% 26.2% 2,967 13.4% 8.3% 32.0% 2.0 99.22% 1.99 0.27 800 745 7765 4219

4 3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 11.7 16,787 7.5% 38.6% 45,943 7.8% 34.0% 3,075 6.7% 4.2% 36.2% 1.6 99.77% 2.74 0.18 1485 1291 10463 6776

5 5 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 8.9 11,095 3.1% 41.7% 50,181 5.4% 39.3% 9,478 18.9% 8.2% 44.4% 1.2 96.87% 4.52 0.85 1558 1654 18686 8705

6 4 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12.9 14,443 3.3% 45.0% 53,794 4.7% 44.0% 8,629 16.0% 6.0% 50.4% 1.4 97.86% 3.72 0.60 1766 1501 11007 8793

7 6 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 12.1 10,557 4.6% 49.6% 21,024 3.5% 47.5% 3,671 17.5% 4.9% 55.3% 1.6 98.81% 1.99 0.35 733 742 6617 4436

8 新 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-ミズホ AT 10.5 18,570 3.1% 52.7% 76,654 4.9% 52.3% 8,499 11.1% 4.3% 59.6% 1.5 98.82% 4.13 0.46 2237 1733 11763 8648

9 7 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 11.4 10,271 5.4% 58.1% 27,354 5.4% 57.8% 883 3.2% 1.4% 61.0% 1.5 100.28% 2.66 0.09 1100 976 10860 7370

10 新 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 8.8 20,592 2.1% 60.2% 83,815 3.3% 61.1% 9,338 11.1% 3.0% 64.0% 1.4 98.80% 4.07 0.45 2495 2373 18159 9361

11 10 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 8.4 11,973 2.9% 63.1% 21,665 2.0% 63.1% 3,343 15.4% 2.5% 66.5% 1.9 99.19% 1.81 0.28 803 761 7100 3510

12 8 S 機動戦士ガンダムユニコーン SANKYO AT 5.4 10,484 1.9% 65.0% 33,146 2.3% 65.4% 3,632 11.0% 2.0% 68.5% 1.5 99.08% 3.16 0.35 1154 1104 11773 6891

13 11 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 7.8 8,902 2.2% 67.3% 22,599 2.2% 67.5% 1,555 6.9% 1.2% 69.7% 1.6 99.85% 2.54 0.17 985 842 8725 5579

14 9 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.6 13,785 1.8% 69.1% 36,843 1.9% 69.4% 3,072 8.3% 1.3% 70.9% 1.4 99.63% 2.67 0.22 1377 1166 10934 5601

15 13 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.7 14,003 2.0% 71.2% 39,155 2.1% 71.6% 2,194 5.6% 1.0% 71.9% 1.6 99.96% 2.80 0.16 1552 1180 10368 5946

16 12 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 11.6 8,138 1.8% 72.9% 12,682 1.1% 72.6% 2,170 17.1% 1.4% 73.4% 1.7 99.16% 1.56 0.27 716 617 7388 4038

17 17 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 2.8 13,486 1.0% 73.9% 54,218 1.5% 74.1% 8,075 14.9% 1.8% 75.1% 1.3 98.05% 4.02 0.60 1920 1585 10031 7726

18 14 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 8.0 7,485 1.0% 74.9% 27,301 1.3% 75.4% 4,519 16.6% 1.8% 76.9% 1.1 97.82% 3.65 0.60 1034 995 17206 5941

19 16 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 5.0 11,058 1.8% 76.7% 28,459 1.8% 77.2% 1,695 6.0% 0.9% 77.8% 1.5 99.97% 2.57 0.15 1232 1015 9517 5867

20 22 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.7 13,894 1.1% 77.8% 38,003 1.1% 78.4% 3,683 9.7% 0.9% 78.7% 1.4 99.39% 2.74 0.27 1275 982 8925 5022

21 15 S 盾の勇者の成り上がり 銀座 AT 4.4 7,848 1.1% 78.9% 21,627 1.1% 79.5% 2,318 10.7% 0.9% 79.6% 1.4 99.34% 2.76 0.30 852 689 7975 4491

22 64 S キングハナハナ-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 10.3 13,429 1.7% 80.5% 20,881 1.0% 80.5% 1,952 9.3% 0.7% 80.4% 2.1 99.68% 1.55 0.15 999 819 6899 4454

23 18 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 5.2 6,672 1.1% 81.6% 15,779 1.0% 81.4% 1,422 9.0% 0.7% 81.1% 1.4 99.71% 2.37 0.21 790 590 9019 4678

24 20 S 幼女戦記 サミー AT 3.7 5,976 0.7% 82.3% 17,906 0.8% 82.2% 2,933 16.4% 1.0% 82.1% 1.4 98.39% 3.00 0.49 922 679 7841 4684

25 21 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 5.4 5,833 0.5% 82.8% 23,804 0.8% 83.0% 3,506 14.7% 1.0% 83.0% 1.2 98.09% 4.08 0.60 935 629 4814 5275

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

設置台数 売上額 粗利額IN枚数

L 北斗の

拳

S マイ

ジャグ

ラーⅤ

S アイム

ジャグ

ラーEX-

TP

全機種総合実績① 【店舗主力考察】 実績シェア／2023年5月号

実績シェアランキング

※IN枚数・売上・粗利の各シェアの総合ランキング

＜総合シェア降順＞

実績シェア考察

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台

複数のシェア率で1.0％を切っている機種は
いつ下位と入れ替わってもおかしくない

1機種が店舗に貢献する為の最低基準としてIN/売上/粗利「各シェア1％」 を保持しているかが評価の指標となる

月後半での導入で設置日数が少ないため、シェア率が低く出ている。
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▶設置ボリュームに影響を受けにくい評価
指標として、「設置シェアに対する実績
シェア」で評価したものが「仕事率」ランキ
ングである。「小規模台数でも、見合う以
上の実績を出している/ユーザーに支持さ
れている機械」がわかりやすいという点が
特徴であり、実績シェア評価と併せて機
械評価に運用することで、機械評価の確
度が向上する。性質上、新機種の上位
ランキング入りも多いので、実績の変化か
ら定番機種への影響性や市場トレンドを
考察する。

▶『L北斗の拳』は平均設定1.6、出玉
率98.42％で運用され、粗利仕事率
346.9％、IN枚数、売上ともに230％
超えと、かなり優秀な数値となっている。

▶先月1位の『戦コレ5』は、強烈な新台
3機種に屈した形も、ランク5位と健闘。

▶先月よりも3ランクダウンの『カバネリ』は、
粗利仕事率が先月157％→87.5％に
ダウン。多くのホールが主軸としているため、
設定を使わざるを得ない「耐えの営業」が
された結果と推察される。

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）
IN枚数 売上 粗利

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 4.3 1.5 99.08% 2.63 0.33 1047 924 8900 5268

1 新 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 13.2 233.3% 263.5% 346.9% 1.6 98.42% 2.98 0.49 1984 1919 18146 7775

2 新 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 8.8 192.3% 297.0% 266.0% 1.4 98.80% 4.07 0.45 2495 2373 18159 9361

3 新 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-ミズホ AT 10.5 173.4% 271.6% 242.1% 1.5 98.82% 4.13 0.46 2237 1733 11763 8648

4 3 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12.9 134.9% 190.6% 245.8% 1.4 97.86% 3.72 0.60 1766 1501 11007 8793

5 1 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 2.8 125.9% 192.1% 230.0% 1.3 98.05% 4.02 0.60 1920 1585 10031 7726

6 7 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 8.9 103.6% 177.8% 270.0% 1.2 96.87% 4.52 0.85 1558 1654 18686 8705

7 9 S 沖ドキ！GOLD ユニバーサルブロス AT 7.9 99.1% 139.5% 194.7% 1.2 97.78% 3.71 0.64 1451 1250 8749 8028

8 2 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.7 129.7% 134.7% 104.9% 1.4 99.39% 2.74 0.27 1275 982 8925 5022

9 5 S スロドル ＫＰＥ AT 2.5 78.3% 95.5% 223.1% 1.2 96.11% 3.21 0.93 792 848 6898 3968

10 10 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 21.0 129.3% 90.7% 113.3% 1.8 99.07% 1.85 0.29 882 870 7302 4927

11 8 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 11.2 156.7% 162.8% 87.6% 1.6 99.77% 2.74 0.18 1485 1291 10463 6776

12 4 S 機動戦士ガンダムユニコーン SANKYO AT 5.4 97.9% 117.5% 103.5% 1.5 99.08% 3.16 0.35 1154 1104 11773 6891

13 6 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.6 128.7% 130.6% 87.5% 1.4 99.63% 2.67 0.22 1377 1166 10934 5601

14 25 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 8.0 69.9% 96.7% 128.7% 1.1 97.82% 3.65 0.60 1034 995 17206 5941

15 85 S 北斗の拳 天昇 タイヨーエレック AT 1.0 68.4% 96.7% 139.1% 1.1 97.45% 3.72 0.67 899 765 4602 3316

16 13 S 十字架5 オーゼキ AT 1.9 64.2% 82.2% 182.5% 1.1 96.15% 3.37 0.93 871 790 5463 4861

17 11 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 2.9 65.4% 98.3% 122.1% 1.2 97.89% 3.96 0.61 917 800 8808 4295

18 18 S モモキュンソード DAXEL AT 2.5 69.4% 75.6% 157.1% 1.2 96.99% 2.87 0.74 623 787 5263 3667

19 16 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 11.6 98.6% 74.5% 104.6% 1.6 98.81% 1.99 0.35 733 742 6617 4436

20 24 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 8.4 111.8% 76.8% 95.2% 1.9 99.19% 1.81 0.28 803 761 7100 3510

21 32 S マクロス デルタ ジェイビー AT 1.3 64.2% 76.6% 145.7% 1.2 97.22% 3.14 0.74 814 732 6552 4362

22 15 S 戦国無双3 山佐ネクスト AT 2.3 75.7% 81.9% 100.4% 1.2 98.68% 2.85 0.43 924 737 8644 4820

23 22 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 22.1 104.0% 78.7% 84.5% 2.0 99.22% 1.99 0.27 800 745 7765 4219

24 14 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.5 130.7% 138.7% 62.5% 1.6 99.96% 2.80 0.16 1552 1180 10368 5946

25 23 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 3.0 52.3% 80.9% 125.6% 1.2 97.19% 4.08 0.79 1035 912 10753 6237

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

設置台数 仕事率

L 北斗の

拳

L ゴブリ

ンスレイ

ヤー

S アナ

ザーゴッ

ドハーデ

ス-解き放

たれし槍

＜総合＞
※稼働・売上・粗利の各仕事率の総合ランキング

全機種総合実績② 【高実績機考察】 仕事率／2023年5月号

仕事率ランキング
実績シェアと設置シェアの比率

実績シェア考察

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台
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全機種総合実績② 【高実績機考察】 最大MY／2023年5月号

最大MYランキング

＜総合＞
※最大MYランキング

平均 平均

平均値 中央値 最大
3,000枚

突破率

5,000枚

突破率

出玉率 コイン

単価

全体平均 1044 636 8341 7.6% 2.0% 97.69% 2.53

1 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 1570 638 19009 16.8% 8.1% 96.53% 4.56

2 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 2544 1358 19007 29.5% 17.4% 98.03% 4.19

3 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 2018 1214 19006 22.5% 10.0% 97.09% 3.20

4 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 1167 330 18218 12.1% 6.4% 97.19% 2.98

5 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-ミズホ AT 2298 2015 11656 32.9% 7.7% 97.71% 4.48

6 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 1948 1251 11506 29.2% 8.2% 97.17% 4.29

7 S チバリヨ-30 オーゼキ 30Φ-AT 1019 300 11489 9.2% 2.4% 99.83% 3.19

8 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 1844 1464 11390 20.4% 4.7% 97.23% 3.86

9 S とある科学の超電磁砲 藤商事 AT 1105 549 10499 10.1% 3.2% 97.47% 3.18

10 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 1206 532 10420 12.7% 3.2% 96.66% 3.05

11 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 1391 933 10415 12.5% 2.3% 98.40% 3.11

12 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 1405 977 9877 13.2% 2.4% 98.18% 3.24

13 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 984 375 9195 8.0% 1.8% 98.28% 2.65

14 S FAIRY TAIL2 藤商事 AT 1099 592 9033 12.2% 1.3% 98.31% 1.43

15 S 機動戦士ガンダムユニコーン SANKYO AT 1074 547 9013 9.8% 2.0% 97.88% 3.40

16 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 1137 615 8913 10.4% 2.1% 98.55% 2.89

17 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 1006 561 8806 10.5% 2.3% 96.81% 3.75

18 S 政宗 戦極 大都技研 AT 1157 678 8650 10.7% 2.4% 98.19% 1.51

19 S 頭文字D タイヨーエレック A+AT 778 367 8546 3.5% 0.6% 97.96% 1.91

20 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 972 568 8420 6.5% 0.6% 97.54% 2.19

21 S 戦国無双3 山佐ネクスト AT 1012 477 8264 9.7% 1.7% 98.07% 3.03

22 S 這いよれ！ニャル子さん EXCITE AT 956 545 8244 7.0% 0.8% 97.52% 2.01

23 S 幼女戦記 サミー AT 970 545 8087 7.6% 1.1% 97.10% 2.51

24 S うしおととら 雷槍一閃 ディ・ライト AT 991 558 8083 7.9% 1.3% 96.33% 1.57

25 S ドリフターズ サミー AT 1252 1038 8003 6.2% 0.3% 98.62% 2.22

順位 機種名 メーカー
スペック

タイプ

MY
▶主力機種・優秀機種ランキン
グで上位の機種データから、各
項目ごとの市場平均との差異を
確認し、現市場で競争力のある
MY関連事項を考察する。

※本考察は時期的なトレンド影
響を強く受けるため、指標値は
変化していくと考えられる。

▶現市場において高実績機種
の共通特徴は以下

①“MY平均値”が市場平均の
1.5倍(約1,500枚付近)以上
②“MY中央値” が市場平均の
1.5倍(約950枚)以上
③3,000枚突破率が市場平均
の1.5倍(約11.4％)以上

▶高実績機種は上記での該当
事項が多いことから、現行でユー
ザーに支持されやすい射幸強度
の推測に活用できる。

▶今月の新台３機種は、どれも
150％ラインを超え、中長期稼
働が見込める実績となっている。

MY関連考察青囲み：市場平均比：150％ライン以上

緑下線：今月の新台
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新台導入予定と市場状況【ここまでの纏め】

L北斗の拳 総括

・実績データは過去類を見ない突出ぶりであった。

・GW以降の稼働には少し垂れてきたとも感じるようなものもあるが、
まだまだ、他機種との比較でみると、上位機種。

・市場に供給過多のラインがどこになるかは現時点ではわからないが、
8月の新パネル(拳王モデル)の購入は積極的になってはいいのではないか。
〈差し替え・増台含む〉
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≪ スロット市場動向 ≫
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MIS
新台カレンダー

■スマスロ

48,000台

■6.5号機

34,000台

■スマ スロ +6 .5 号 機

4月末時点 【※M I S D に よ る推測値 】 設置比率

約49.0％(+8.0)

4月の市場 販売台数
導入日 機種名 メーカー 予定台数 タイプ 号機

2023/5/8 S 炎炎ノ消防隊 SANKYO 15,000 AT 6.5

L 北斗の拳 サミー 分納10,000 AT スマスロ

L 主役は銭形4 平和 15,000~ AT スマスロ

S マイフラワー2-30 北電子 3,000 AT 6.5

2023/5/15 L ソードアートオンライン 大都技研 15,000~ AT スマスロ

2023/5/22 S 課長 熊田工作 ネット 3,000 AT 6.5

S ジャベリン JPS 1,500 AT 6.5

2023/6/5 S 真天下布武 山佐 4,000 AT 6.5

L ベルセルク無双 エキサイト 15,000 AT スマスロ

S コードギアス3 C.C.＆ Kallen ver サミー 5,000 A＋AT 6.5

S ウルトラちゃぶ台返し ベルコ 1,500 AT 6.5

L にゃんこ大戦争BIGBANG SUNSUNSUN 10,000 AT スマスロ

S メイドインアビス ミズホ 7,000 AT 6.5

増産　S甲鉄城のカバネリ無名パネル サミー 5,000 AT 6.5

2023/6/19 S OZ1A-30 オズ 300 ノーマル 6号機

2023/7/3 S ゴーゴージャグラー3 北電子 分納15,000 ノーマル 6号機

S 蛇喰夢子という女 NET 5,000 AT 6.5

L からくりサーカス SANKYO 10,000 AT スマスロ

S キングハナハナ-30 パイオニア 再販800 ノーマル 6号機

2023/7/18 S 戦国恋姫 藤商事 2,000 AT 6.5

S 織田信奈の野望 全国版 スパイキー 8,000 AT 6.5

L バイオハザード　ヴェンデッタ ロデオ 25,000 AT スマスロ

2023/7/23 L 戦国BASARA GIGA ユニバーサル 15,000 AT スマスロ

2023/8/7 L キン肉マン 7つの悪魔超人編 山佐 8,000 AT スマスロ

S ゴーゴージャグラー3 北電子 分納10,000 ノーマル 6号機

▶ G W商戦に向け た 4月は 、本年 1月の約 1 0万台に
次 ぐ約 8万台 と い う大規模市場 と な っ た 。

▶ ス マ ス ロ の大型 コ ン テ ン ツ 『 L北斗の拳 』 は昨年 1 2
月の 『 L H E Y !鏡 』 を超え る約 3 . 5万台で導入 。

▶話題機 『 S ア ナ ザ ー ゴ ッ ド ハ ー デ ス 』 に よ り メ ダ ル機の
シ ェ ア も さ ら に増加し 、 L機含む 6 . 5号機の設置比率
は総計で市場の半分近 く を構成す る形 。

▶ 4月以降は ス マ ス ロ が毎月販売され る予定 と な っ て
お り 、 そ の機種数も増え て く る 。入替台数や機種選
択 ・運用に と様々に頭を悩ませ る事にな る が 、既 に ス
マ ス ロ を バ ラ エ テ ィ や低貸し役割 と し て運用を始めた
ホ ー ル も出現し て い る よ う に 、自店戦略の重要性は今
後更に増すだ ろ う 。

▶当面の営業上カギとなるのは、5月現在も絶好調でまだまだ増産
予定の『L北斗の拳』。今後の動向を注視し、いち早く自店に対応し
た営業を。
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MIS
新台 順位 機種名 メーカー 号機 タイプ

台数

シェア率 平均IN枚数 導入日

AT

AT

A+RT

AT

A+RT

AT

ノーマル

ノーマル

30Φ-AT

AT

AT

A+AT

30Φ-AT

AT

AT

AT

AT

ノーマル

30Φ-ノーマル

6.1

6.5

6.0

6.1

6.0

6.2

6.5

6.5

6.5

6.1

6.5

6.2

6.5

6.5

6.5(L)

6.1

6.5

6.2

12,269

20 S BLACK LAGOON ZERO bullet MAX 0.00 12,120

19 S ハッピージャグラーV Ⅲ 2.98

12,435

18 S 劇場版 魔法少女まどか☆マギカ[前編]始まりの物語／[後編]永遠の物語 0.35 12,360

17 S 新ハナビ 1.58

12,542

16 S バイオハザード RE:2 1.63 12,469

15 S バーサスリヴァイズ 0.82

12,691

14 S この素晴らしい世界に祝福を！ 0.46 12,654

NEW 13 S マイフラワー2-30 0.40

12 S ディスクアップ2 1.07 13,098

13,225NEW 10 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.- 4.70

13,207

13,6838 S 激・壇蜜 0.06

14,3046 S マイジャグラーⅤ 11.13

15,1554 S 甲鉄城のカバネリ 5.87

20,9422 L 北斗の拳 8.16タイヨーエレック

1 2.20 21,027NEW L 主役は銭形4 オリンピア 6.5(L)

6.5(L)

AT

17,256

NEW 5 L ゴブリンスレイヤー 3.14 14,433

NEW 3 S 炎炎ノ消防隊 3.15

13,824

9 S 沖ドキ！GOLD-30 3.17 13,638

7 S キングハナハナ-30 2.06

11 S 新鬼武者２ 1.82

エレコ

ジェイビー

サミー

オレンジ

北電子

パイオニア

ボーダー

ミズホ

ミズホ

エンターライズ

サミー

北電子

サミー

アデリオン

エレコ

ミズホ

北電子

エフ

2023/05/08

2023/04/03

2023/05/08

2022/07/04

2023/04/17

2021/12/06

2023/03/20

2022/02/21

2022/12/19

2023/04/17

2022/08/08

2022/01/24

2023/05/08

2022/04/04

2022/01/11

2022/10/03

2021/07/05

2021/08/02

2022/10/24

2022/02/07

0 5,000 10,000 15,000 20,000

機種別稼動ランキング 集計期間 23/5/8～5/14



©2023 Made in service Co.,Ltd. All rights reserved.

≪ 最新台実績データ ≫
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0.01%

3.29%

0.14%

1.27%

2.31%

13.71%

13.11%

0.07%

0.27%

0.33%

設定3

0.332%

0.150%

0.139%

0.246%

0.332%

1.981%

2.463%

0.364%

0.064%

0.182%

0.22%

1.16%

9.37%

6.19%

0.01%

0.07%

6.168%

2.902%

16.781%

0.675%

0.675%

3.43%

2.39%

14.43%

4.12%

6.01%

14.382%

2.96%

1.86%

9.02%

6.78%

3.28%

9.22%

17.32%

3.58%

5.37%

6.78%

9.02%

0.74%

1.25%

0.07%

0.37%

0.22%

0.67%

0.45%

0.60%

0.97%

1.42%

設定別差玉出現率

全設定 設定１ 設定2

1.23%

3.70%

7.41%

14.81%

1.23%

-

-

-

-

-

-

1.23%

-

6.17%

6.17%

8.64%

2.47%

-

4.94%

3.70%

7.41%

7.41%

2.47%

2.47%

1.23%

1.23%

-

--9,001～10,000 --

--8,001～9,000

0.011%

0.12%

--7,001～8,000 -

-

0.52%

0.37%

0.31%

---6,001～7,000

0.78%2.30%-5,001～6,000 3.213%

1.135%

3.13%3.45%4,001～5,000

4.94%6.25%8.05%3,001～4,000 -

6.90%

9.199%

10.16%4.60%2,001～3,000

16.41%16.09%1,001～2,000 17.24%

10.34%13.086% 13.28%

11.72%16.09%0～1,000

10.94%6.90%-1,000～-1

14.53%

17.24%

27.59%

9.167%

7.03%2.30%10.34%-2,000～-1,001

6.25%9.20%3.45%-3,000～-2,001 4.391%

6.115%

3.13%9.20%-4,000～-3,001

3.70%6.25%2.30%-5,000～-4,001 -

-3.523%

3.91%2.30%-6,000～-5,001

1.56%2.30%-7,000～-6,001 3.45%

-

2.31%

2.83%

3.91%1.15%-8,000～-7,001

0.78%2.30%-9,000～-8,001 -

3.45%

0.825%

1.339%

2.34%2.30%--10,000～-9,001

1.56%4.60%--11,000～-10,001 0.64%

0.65%

2.34%--12,000～-11,001

2.47%0.78%--13,000～-12,001

1.23%

-

-

3.70%-2.30%-14,000～-13,001

-1.15%-15,000～-14,001 -

-0.17%

-1.15%-16,000～-15,001

---17,000～-16,001

-

-

0.15%0.17%

0.78%--18,000～-17,001

---19,000～-18,001 0.054%

0.07%0.096%

差数 設定5 設定6設定4

51.56% 61.73%勝率（客側のプラス） 35.53% 34.49% 37.41% 37.93% 49.43%

円

円

円

円

円

円

円 98.7%

設定6 2.38

平均 4.08 合 計 17,874 17,639

設定5 2.80 設定5 1.5% 22,658

115.6%

21,802

設定6 0.9% 22,611 26,128

107.5%

設定2 3.92

23,975 105.8%

設定4 3.06 設定4 1.0% 20,281

平均投入 平均払出

99.0%

設定3 3.54 設定3 0.3% 16,110 16,030 99.5%

17,440 17,111 98.1%

設定2 14.7% 19,427 19,230

設定 対象：20円5.0～5.6枚 使用％ 出玉率

設定１ 4.18 設定１ 81.9%

「コイン単価」集計 「設定別出玉率」集計 「設定別使用比率」集計

81.9%

14.7%

0.3% 1.0% 1.5% 0.9% 設定１

設定2

設定3

設定4

設定5

設定6

L ゴブリンスレイヤー

▶設定①コイン単価は公表値通りで売り
が立ちやすい。

▶出玉率全体的に少し暴れぎみ。特に
設定①が上振れ状態でコントロール
しにくい。

▶高設定はかなり低い勝ち率で確定演出
等のアピール以外にはあまり有用性を
感じない。

5,000
枚over

3,000
枚over 15.15% 8.76%

集計期間 23/4/17～5/16
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0.01%

1.30%

-

0.40%

2.55%

15.91%

10.42%

-

0.01%

-

設定3

0.098%

-

-

-

0.013%

0.672%

1.128%

0.007%

-

-

-

0.49%

6.34%

3.19%

-

-

3.014%

2.153%

23.267%

0.007%

0.078%

3.61%

0.83%

14.98%

6.99%

10.74%

14.676%

1.79%

0.45%

6.64%

3.21%

1.36%

13.72%

24.76%

4.79%

7.43%

10.81%

14.29%

0.07%

0.22%

-

-

0.04%

-

-

-

0.18%

0.35%

設定別差玉出現率

全設定 設定１ 設定2

-

9.30%

7.56%

4.07%

-

-

-

-

-

-

-

-

-

14.53%

15.12%

0.58%

-

0.58%

1.74%

5.23%

7.56%

16.86%

6.98%

-

-

-

-

--9,001～10,000 --

--8,001～9,000

0.007%

-

--7,001～8,000 -

-

0.13%

-

0.10%

---6,001～7,000

-0.24%0.47%5,001～6,000 1.233%

0.444%

0.38%0.24%4,001～5,000

0.58%1.92%1.95%3,001～4,000 6.13%

1.89%

6.125%

2.31%5.84%2,001～3,000

8.46%9.00%1,001～2,000 11.32%

10.85%9.999% 10.35%

7.69%15.57%0～1,000

17.31%17.52%-1,000～-1

19.69%

15.09%

24.06%

13.939%

14.62%15.09%14.15%-2,000～-1,001

10.77%14.36%8.96%-3,000～-2,001 7.429%

11.030%

11.92%9.00%-4,000～-3,001

9.30%8.08%3.65%-5,000～-4,001 2.36%

2.83%4.207%

7.69%3.41%-6,000～-5,001

4.23%1.95%-7,000～-6,001 -

1.42%

0.75%

1.05%

1.92%0.73%-8,000～-7,001

1.15%0.73%-9,000～-8,001 0.47%

-

0.144%

0.333%

1.15%0.49%--10,000～-9,001

0.38%---11,000～-10,001 -

0.05%

---12,000～-11,001

--0.24%-13,000～-12,001

-

-

-

----14,000～-13,001

---15,000～-14,001 -

--

---16,000～-15,001

---17,000～-16,001

-

-

--

---18,000～-17,001

---19,000～-18,001 -

--

差数 設定5 設定6設定4

79.23% 87.21%勝率（客側のプラス） 41.14% 38.48% 42.24% 45.28% 67.15%

円

円

円

円

円

円

円 98.7%

設定6 1.17

平均 4.17 合 計 15,756 15,551

設定5 1.47 設定5 1.8% 23,382

112.5%

21,908

設定6 1.2% 24,059 27,059

105.9%

設定2 3.86

25,547 109.3%

設定4 2.04 設定4 2.8% 20,696

平均投入 平均払出

98.6%

設定3 3.48 設定3 1.5% 13,874 13,852 99.8%

15,101 14,744 97.6%

設定2 15.5% 16,827 16,599

設定 対象：20円5.0～5.6枚 使用％ 出玉率

設定１ 4.52 設定１ 77.5%

「コイン単価」集計 「設定別出玉率」集計 「設定別使用比率」集計

77.5%

15.5%

1.5% 2.8% 1.8% 1.2% 設定１

設定2

設定3

設定4

設定5

設定6

S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-

▶コイン単価は公表値より0.5円も高く、
売上が非常に立ちやすい。

▶出玉率は概ね公表値通りで扱いやすい
ものの、稼働の入りが弱い。

▶勝ち率は高い部類で、高設定の使用も
アピールしやすい。

5,000
枚over

3,000
枚over 7.02% 1.62%

集計期間 23/4/17～5/16
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円

円

円

円

円

円

円 98.8%

設定6 1.81

平均 2.92 合 計 15,605 15,420

設定5 2.07 設定5 2.7% 19,730

108.0%

17,175

設定6 1.2% 21,723 23,456

103.1%

設定2 2.91

21,039 106.6%

設定4 2.10 設定4 3.7% 16,652

平均投入 平均払出

98.3%

－ - － - - - -

15,117 14,835 98.1%

設定2 24.7% 16,101 15,827

設定 対象：20円5.0～5.6枚 使用％ 出玉率

設定１ 3.04 設定１ 67.8%

「コイン単価」集計 「設定別出玉率」集計 「設定別使用比率」集計

67.8%

24.7%

0.0%3.7%
2.7% 1.2% 設定１

設定2

－

設定4

設定5

設定6

-

0.26%

-

0.15%

1.21%

19.55%

11.36%

-

-

-

－

0.036%

-

-

-

-

0.545%

1.053%

-

-

-

-

0.11%

5.46%

2.07%

-

-

2.070%

2.252%

23.938%

-

0.036%

3.39%

0.74%

18.49%

5.61%

10.65%

18.525%

2.49%

0.32%

5.76%

2.73%

-

13.72%

25.90%

4.55%

6.52%

10.45%

15.76%

0.16%

0.05%

-

-

-

-

-

-

0.30%

-

設定別差玉出現率

全設定 設定１ 設定2

-

18.75%

18.75%

12.50%

-

-

-

-

-

-

-

-

-

9.38%

9.38%

-

-

-

-

6.25%

-

9.38%

9.38%

-

-

-

-

--9,001～10,000 --

--8,001～9,000

-

-

--7,001～8,000 -

-

-

-

0.05%

---6,001～7,000

---5,001～6,000 0.182%

0.109%

--4,001～5,000

-2.82%1.00%3,001～4,000 -

-

5.231%

5.63%8.00%2,001～3,000

14.08%18.00%1,001～2,000 -

-10.389% 10.54%

11.27%23.00%0～1,000

22.54%15.00%-1,000～-1

19.85%

-

-

14.530%

9.86%15.00%--2,000～-1,001

8.45%8.00%--3,000～-2,001 6.030%

10.716%

11.27%4.00%-4,000～-3,001

6.25%2.82%3.00%-5,000～-4,001 -

-3.959%

4.23%3.00%-6,000～-5,001

2.82%1.00%-7,000～-6,001 -

-

0.91%

0.91%

1.41%1.00%-8,000～-7,001

1.41%--9,000～-8,001 -

-

0.218%

0.182%

1.41%---10,000～-9,001

----11,000～-10,001 -

-

---12,000～-11,001

----13,000～-12,001

-

-

-

----14,000～-13,001

---15,000～-14,001 -

--

---16,000～-15,001

---17,000～-16,001

-

-

--

---18,000～-17,001

---19,000～-18,001 -

--

差数 設定5 設定6設定4

66.20% 68.75%勝率（客側のプラス） 39.52% 37.13% 40.61% - 50.00%

S 炎炎ノ消防隊

▶コイン単価は公表値通り、ほぼズレ
ないものの、設定①の出玉率が
約1%上振れしている。

▶設定⑥の出玉率が低く高差枚出にくい、
且つ低設定は甘く推移して抜けない為、
扱いにくい。

▶3,000枚overの出現率は
全体平均より高い。

5,000
枚over

3,000
枚over 7.15% 1.27%

集計期間 23/5/8～5/16
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-

-

-

-

2.13%

29.79%

4.26%

-

-

-

設定3

-

-

-

-

-

-

0.761%

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1.015%

40.609%

-

-

2.46%

0.62%

18.46%

3.69%

11.38%

19.797%

0.92%

-

-

-

-

15.38%

41.54%

-

2.13%

8.51%

17.02%

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

設定別差玉出現率

全設定 設定１ 設定2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

--9,001～10,000 --

--8,001～9,000

-

-

--7,001～8,000 -

-

-

-

-

---6,001～7,000

---5,001～6,000 -

-

--4,001～5,000

---3,001～4,000 -

-

-

--2,001～3,000

--1,001～2,000 50.00%

-5.076% 5.54%

33.33%62.50%0～1,000

33.33%12.50%-1,000～-1

34.04%

12.50%

25.00%

15.736%

16.67%25.00%12.50%-2,000～-1,001

16.67%---3,000～-2,001 3.553%

11.421%

---4,000～-3,001

----5,000～-4,001 -

-2.030%

---6,000～-5,001

---7,000～-6,001 -

-

-

2.13%

---8,000～-7,001

---9,000～-8,001 -

-

-

-

----10,000～-9,001

----11,000～-10,001 -

-

---12,000～-11,001

----13,000～-12,001

-

-

-

----14,000～-13,001

---15,000～-14,001 -

--

---16,000～-15,001

---17,000～-16,001

-

-

--

---18,000～-17,001

---19,000～-18,001 -

--

差数 設定5 設定6設定4

66.67% -勝率（客側のプラス） 34.52% 34.46% 31.91% 25.00% 37.50%

円

円

円

円

円

円

円 99.0%

設定6 -

平均 2.65 合 計 10,881 10,768

設定5 1.83 設定5 1.7% 14,790

-

10,508

設定6 0.0% - -

100.9%

設定2 2.23

15,424 104.3%

設定4 2.22 設定4 2.2% 10,415

平均投入 平均払出

98.6%

設定3 2.77 設定3 2.2% 11,557 10,707 92.6%

10,569 10,464 99.0%

設定2 12.8% 12,341 12,166

設定 対象：20円5.0～5.6枚 使用％ 出玉率

設定１ 2.76 設定１ 81.4%

「コイン単価」集計 「設定別出玉率」集計 「設定別使用比率」集計

81.4%

12.8%

2.2% 2.2% 1.7% 0.0% 設定１

設定2

設定3

設定4

設定5

設定6

S マイフラワー2-30

▶出玉率は設定①がかなり上振れしてい
るものの、知名度か、稼働の無さの方
が目立つ。

▶出玉率は高いものの、勝ち率自体は
平均的。かつ差玉もあまり出ていない。

5,000
枚over

3,000
枚over 4.00% 0.62%

集計期間 23/5/8～5/16
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-

4.26%

0.07%

0.63%

3.17%

16.28%

14.16%

0.15%

0.37%

0.07%

設定3

0.260%

0.052%

0.104%

0.104%

0.052%

2.025%

2.233%

0.363%

0.104%

-

-

1.25%

10.15%

7.28%

-

-

6.386%

3.686%

14.694%

0.156%

0.883%

3.75%

1.91%

12.43%

5.66%

7.72%

13.448%

3.82%

1.84%

8.88%

3.59%

2.75%

9.12%

15.15%

4.44%

4.65%

7.82%

9.94%

1.18%

0.81%

-

-

-

-

-

0.63%

1.69%

0.63%

設定別差玉出現率

全設定 設定１ 設定2

6.25%

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12.50%

12.50%

6.25%

6.25%

-

12.50%

-

6.25%

-

6.25%

-

-

6.25%

--9,001～10,000 --

--8,001～9,000

-

0.07%

--7,001～8,000 -

-

0.21%

-

0.29%

-3.70%-6,001～7,000

-3.70%-5,001～6,000 3.842%

1.142%

25.00%5.56%4,001～5,000

18.75%8.33%3.70%3,001～4,000 -

9.09%

9.657%

8.33%14.81%2,001～3,000

8.33%18.52%1,001～2,000 18.18%

9.09%12.201% 11.47%

-11.11%0～1,000

16.67%9.26%-1,000～-1

14.59%

9.09%

18.18%

9.294%

-9.26%--2,000～-1,001

8.33%1.85%27.27%-3,000～-2,001 5.400%

7.736%

-1.85%-4,000～-3,001

6.25%-5.56%-5,000～-4,001 -

9.09%3.894%

8.33%1.85%-6,000～-5,001

-1.85%-7,000～-6,001 -

-

2.75%

3.17%

8.33%1.85%-8,000～-7,001

---9,000～-8,001 -

-

1.246%

0.935%

8.33%---10,000～-9,001

----11,000～-10,001 0.15%

0.88%

-3.70%-12,000～-11,001

----13,000～-12,001

-

-

-

----14,000～-13,001

---15,000～-14,001 -

-0.15%

---16,000～-15,001

---17,000～-16,001

-

-

--

---18,000～-17,001

-1.85%-19,000～-18,001 0.052%

-0.052%

差数 設定5 設定6設定4

50.00% 62.50%勝率（客側のプラス） 38.32% 37.65% 38.90% 45.45% 38.89%

円

円

円

円

円

円

円 98.7%

設定6 2.61

平均 3.82 合 計 20,119 19,865

設定5 3.36 設定5 0.7% 21,189

113.4%

19,083

設定6 0.9% 26,092 29,588

100.7%

設定2 3.73

21,732 102.6%

設定4 3.35 設定4 3.0% 18,942

平均投入 平均払出

99.2%

設定3 2.95 設定3 0.6% 21,539 21,714 100.8%

20,565 20,197 98.2%

設定2 25.6% 18,779 18,632

設定 対象：20円5.0～5.6枚 使用％ 出玉率

設定１ 3.90 設定１ 69.5%

「コイン単価」集計 「設定別出玉率」集計 「設定別使用比率」集計

69.5%

25.6%

0.6% 3.0% 0.7% 0.9% 設定１

設定2

設定3

設定4

設定5

設定6

L 主役は銭形4

▶コイン単価は少し上振れも出玉率
は低設定が公表値通りで、高設定は
下振れしている。

▶勝ち率は低設定が勝ちやすい部類も、
高設定は低い。(出玉率の下振れの
影響か)

▶高差枚出現率は高く、ユーザーが
追いやすい(北斗より高い)

5,000
枚over

3,000
枚over 15.15% 7.57%

集計期間 23/5/8～5/16
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円

円

円

円

円

円

円 98.9%

設定6 0.53

平均 2.72 合 計 23,450 23,203

設定5 1.49 設定5 1.8% 23,766

115.0%

25,906

設定6 0.9% 24,381 28,034

106.8%

設定2 2.68

24,763 104.2%

設定4 1.72 設定4 5.6% 24,263

平均投入 平均払出

98.2%

設定3 2.69 設定3 2.1% 23,442 23,685 101.0%

23,130 22,689 98.1%

設定2 31.4% 23,862 23,435

設定 対象：20円5.0～5.6枚 使用％ 出玉率

設定１ 2.92 設定１ 58.5%

「コイン単価」集計 「設定別出玉率」集計 「設定別使用比率」集計

58.5%

31.4%

2.1%
5.6% 1.8% 0.9% 設定１

設定2

設定3

設定4

設定5

設定6

-

0.91%

-

-

2.24%

18.66%

15.67%

-

-

-

設定3

-

-

-

-

-

0.993%

1.656%

-

-

-

-

0.18%

8.53%

4.36%

-

-

4.525%

3.311%

19.757%

0.110%

0.221%

3.63%

1.27%

14.16%

6.35%

7.99%

14.680%

2.90%

0.54%

7.46%

5.97%

1.87%

8.35%

24.86%

4.85%

8.96%

7.84%

12.31%

0.18%

1.09%

-

-

-

-

-

0.37%

-

0.37%

設定別差玉出現率

全設定 設定１ 設定2

-

14.29%

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

28.57%

14.29%

-

14.29%

-

-

-

-

14.29%

-

-

-

-

-

--9,001～10,000 --

--8,001～9,000

-

-

--7,001～8,000 -

-

-

-

-

---6,001～7,000

---5,001～6,000 1.104%

0.110%

--4,001～5,000

-7.14%4.17%3,001～4,000 5.56%

5.56%

7.837%

-10.42%2,001～3,000

14.29%4.17%1,001～2,000 5.56%

11.11%14.349% 14.70%

14.29%18.75%0～1,000

21.43%8.33%-1,000～-1

10.07%

11.11%

22.22%

9.823%

14.29%10.42%5.56%-2,000～-1,001

14.29%8.33%22.22%-3,000～-2,001 7.837%

8.168%

7.14%8.33%-4,000～-3,001

14.29%-14.58%-5,000～-4,001 -

11.11%4.525%

-6.25%-6,000～-5,001

7.14%2.08%-7,000～-6,001 -

-

1.49%

1.87%

-2.08%-8,000～-7,001

---9,000～-8,001 -

-

0.110%

0.883%

-2.08%--10,000～-9,001

----11,000～-10,001 -

-

---12,000～-11,001

----13,000～-12,001

-

-

-

----14,000～-13,001

---15,000～-14,001 -

--

---16,000～-15,001

---17,000～-16,001

-

-

--

---18,000～-17,001

---19,000～-18,001 -

--

差数 設定5 設定6設定4

64.29% 100.00%勝率（客側のプラス） 37.64% 32.30% 40.30% 50.00% 62.50%

L ソードアート・オンライン

▶コイン単価は公表値より少し低め、
設定①が若干上振れしている状況。

▶同社の『Ｌ鏡』に似て？高差枚実績は
まだ多くない。

▶使用実績少ないものの、設定⑥だけ
突出した勝ち率。設定⑤の下振れも
相まってエクストラ設定に感じる。

5,000
枚over

3,000
枚over 9.62% 3.09%

集計期間 23/5/15～5/18
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導入日 販売台数 設置率 機種名 1週目 2週目 下降率 3週目 下降率2

2022/7/4 7,000 0.52% S 甲鉄城のカバネリ 17,357 15,700 9.5% 19,314 -23.0%

2022/8/8 8,000 2.61% S 新鬼武者２ 22,672 22,672 0.0% 21,623 4.6%

2022/11/21 12,000 4.39% L 革命期ヴァルヴレイヴ 23,784 22,283 6.3% 19,352 13.2%

2022/12/5 30,000 6.47% L HEY！エリートサラリーマン鏡 23,211 21,866 5.8% 18,939 13.4%

2023/1/30 12,000 2.13% S モンスターハンター:ワールド アイスボーン 23,785 22,069 7.2% 20,998 4.9%

2023/3/6 7,000 1.66% S 戦国コレクション5 20,325 17,535 13.7% 16,736 4.6%

2023/4/3 25,000 7.42% L 北斗の拳 26,011 26,023 0.0% 24,404 6.2%

2023/4/17 10,000 3.70% L ゴブリンスレイヤー 21,374 19,983 6.5% 19,401 2.9%

2023/4/17 30,000 5.80% S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.- 20,275 17,179 15.3% 16,864 1.8%

2023/5/8 15,000 3.32% S 炎炎ノ消防隊 17,256

2023/5/8 3,000 0.32% S マイフラワー2-30 12,691

2023/5/8 15,000 2.82% L 主役は銭形4 21,027

初週からの下落率に関しては概ね１０％以内であれば良い傾向
３週目では１５％までが良い数値

週間データからの下落率 比較

導入日 販売台数 設置率 機種名 3日目 8日目 下降率 15日目 下降率2

2023/4/17 10,000 4.55% L ゴブリンスレイヤー 20,788 17,992 13.5% 21,014 -16.8%

2023/4/17 30,000 7.32% S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.- 20,184 16,095 20.3% 17,789 -10.5%

2023/5/8 15,000 3.96% S 炎炎ノ消防隊 17,255 12,316 28.6% - -

2023/5/8 3,000 0.43% S マイフラワー2-30 14,559 9,114 37.4% - -

2023/5/8 15,000 3.29% L 主役は銭形4 20,788 19,185 7.7% - -

2023/5/15 15,000 4.35% L ソードアート・オンライン 24,135 - - - -
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総括

≪市場動向≫
・北斗フィーバーに陰りが。既に垂れて来ている店舗も見受けられる。

ジャグラー同様に最大限のケアをした方が良い。またケアの仕方に
も注意が必要。

・お盆までの期間は期待出来る機械が『S ゴーゴージャグラー3』
・めぼしい新台は出にくい・出ないものととらえて、既存機種の強化・

維持を。

≪新台評価≫
・L機は稼働する傾向がやはり強い。6.5号機は今後スペックに

差別化が図れないと長期稼働は難しいそうな市場。

≪新台スケジュール≫
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▶自店舗ﾃﾞｰﾀ分析ﾚﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ◀ ▶ｸﾗｳﾄﾞ型ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝｿﾌﾄ◀

≪徹底した自店分析/データ集計を取り組むにあたって≫

自店データの中に埋もれていた機械の実力を

「主力機種」「設定効果」「適正台数」「新台」の

4つのテーマで見える化し、パチスロ営業・運営の

改善案を導き出すレポートサービス。

パチスロ運用における“設定調整業務の効率化”と

“機種別実績データ集計/管理ソフト”の決定版。

どちらも無料分析・お試し導入可能です!!
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▶パチスロ情報サイト◀

SIRIUS/MMPご契約で無料です!!

弊社ホームページより、
ご登録お待ちしております。

『WEB SIRIUS』では
・導入前新台評価レポート
・日別機械実績データ ほか
SIRIUSレポートにない
タイムリーなパチスロ情報をお届け!!
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▶導入前 新台評価
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▶設定代行ｻｰﾋﾞｽ◀

【運用イメージ】

【運用イメージ】

どのような環境にも対応可能。
弊社独自の高セキュリティ体制でサービスを
ご提供致します。

30年以上のホール運用実績
貴社戦略にマッチした運用・収益

【設定調整アウトソーシングサービス】

パチスロ業績に大きな影響を与える日々の“設定調

整業務”を、弊社の経験豊富な「専門スタッフ」が

代行（＝アウトソーシング）します。月間運用計画

の策定から新台/中古機の選定・配置についての

アドバイスなど、パチスロ運営における全てをサポート

するサービスです。
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最後までご清聴ありがとうございました。
★SIRIUS無料会員のご登録をさせて頂きます。

【問い合わせ先】

TEL：042-351-3411 営業部まで

Mail：info@madein-service.co.jp
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